
 

 

 

         Oleśnica 2 październik 2023 r. 

 

Znak sprawy: PZS/TP/16/2023 

 

 

 

Dotyczy postępowania pn: 

„Dostawa materiałów opatrunkowych i plastrów dla Powiatowego 

Zespołu Szpitali” 

 

WYJAŚNIENIA  DO SWZ 

 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. 

Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021r Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający 

przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:   

 

Pytanie nr.1 

Pakiet 1, poz. 3: 

1. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opasek gipsowych nawiniętych na szpulę z tworzywa 

sztucznego, z perforacją ułatwiającą namakanie opasek? Materiał, z którego wykonana jest 

szpula nie ulega zniszczeniu lub deformacji podczas odciskania opaski z nadmiaru wody i na-

kładania opatrunku? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

2. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opasek gipsowych , gdzie zawartość gipsu to minimum 

95%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

3. Czy zamawiający dopuści opaski pakowane a 2 z podaniem ceny za jedną sztukę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr.2 

Pakiet 1, poz. 4: 

Czy zamawiający dopuści podkłady pakowane a 12 z podaniem ceny za jedną sztukę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr.3 

Pakiet 1, poz. 12 

1. Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą 100%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 2 

 

2. Czy Zamawiający dopuści watę higieniczną, nie będącą wyrobem medycznym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr.4 

Zadanie 1, poz. 1,2,5-10,14,19-22 Czy zamawiający wydzieli poz. 1,2,5-10,14,19-22 do osobnego 

pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie 

publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie 

ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami 

SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba ofe-rentów 

stwarza większe możliwości wyboru.  

Odpowiedź: 

Zamawiający udziela odpowiedzi odmownej.  

Uzasadnienie: Art. 90 ust. 1 PZP przewiduje możliwość zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 

Ustawodawca przewidział, że zamawiający może dokonać tej zmiany poprzez wypełnienie i 

przekazanie do Urzędu Zamówień Publicznych stosownego formularza. Formularz posiada 

ograniczenia techniczne, które uniemożliwiają umieszczenie nowego zadania. Zamawiający może 

dokonać zmiany wyłącznie w ramach zamieszczonych treści ogłoszenia na poszczególnych polach 

formularza. Czyli może treść zmienić, wykreślić, ale nie może dodawać nowych postanowień. 

 

Pytanie nr.5 

Zadanie 1, poz. 1 Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy 

poliestrowej 100%, gdyż włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt 

wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr.6 

Zadanie 1, poz. 2 Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną, która wykonana jest z 100% 

włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych , opaska posiadająca rozciągliwość 

powyżej 130 %, zawierająca zapinkę wewnątrz opakowania indywidualnego?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr.7 

Zadanie 1, poz. 5 Czy zamawiający dopuści kompresy 12 w, 5x5 cm, pakowane po 100 szt?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr.8 

Zadanie 1, poz. 7 Czy zamawiający dopuści kompresy pakowane a’ 3 szt. w blistrze, razem?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr.9 

Zadanie 1, poz. 9-10 Czy zamawiający w obu przypadkach dopuści gazę pakowaną po 100 m?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr.10 

Zadanie 1, poz. 14 Czy zamawiający wymaga wyceny za 100 cm w stanie spoczynku? 

Odpowiedź: 



 

 

Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 

 

Pytanie nr.11 
Pakiet 1 pozycja 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładów podgipsowych pakowanych zbiorczo a’6szt z 

podaniem ceny za 1 sztukę? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, dopuści. 

 

Pytanie nr.12 
Pakiet 1 pozycja 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gazy bawełnianej dostępnej tylko w rozmiarze 90 cm x 100m  

z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, nie dopuści. 

Pytanie nr.13 
Pakiet 1 pozycja 14 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatek opatrunkowych o poniższych parametrach: 

Nr 1 – dedykowana na palec – szer. max 1,5cm 

Nr 2 – dedykowana na dłoń, palec – szer. 1,0-2,5 cm 

Nr 3 – dedykowana ma dłoń, stopę – szer. 1,5-3,5 cm 

Nr 4 – dedykowana na podudzie, kolano, ramię, stopę, łokieć – szer. 2,5-4,5 cm 

Nr 6 – dedykowana na głowę, ramię, podudzie, kolano – szer. 4,0-6,0 cm 

Nr 8 – dedykowana na udo, głowę, biodro – szer. 5,0-9,5cm 

Nr 10 – dedykowana na biodro, brzuch – szer. 6,5-13,5 cm 

Nr 14 – dedykowana na klatkę piersiową, brzuch – szer. 8,0-14,0 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści. 
 

Pytanie nr.14 
Pakiet 1 pozycja 15, 16 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów pakowanych a’10 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuści. 

Pytanie nr.15 
Pakiet 1 pozycja 19, 20 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów pakowanych a’10 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuści. 

Pytanie nr.16 
Pakiet 6 pozycja 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunków włókninowych? Pozostałe zapisy zgodnie z 

SWZ. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr.17 
Pakiet 6 pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 30x72mm?  



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 4 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr.18 
Pakiet 6 pozycja 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunków z 3 stopniowym systemem aplikacji? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr.19 

Dot. zadanie 3 poz.2, Rozmiar 10cmx10cm : czy zamawiający dopuści wycenę za op. a'10szt. z 

przeliczeniem wymaganej ilości sztuk na op. ? Rozmiar 15cmx20cm :czy zamawiający dopuści wy-

cenę za op. a'5szt. z przeliczeniem wymaganej ilości sztuk na op. ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści. 

Pytanie nr.20 

Dot. zadanie 3 poz.1;3;6 Zwracam się z uprzejmym pytaniem czy zamawiający dopuści wycenę za 

op. a'10szt. z przeliczeniem wymaganej ilości sztuk na op ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści. 

Pytanie nr.21 

Dot. zadanie 3 poz.5 Czy zamawiający dopuści wycenę za op. a'5szt. z przeliczeniem wymaganej 

ilości sztuk na op.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści. 

 

 

 

 

Zatwierdziła: 

p.o. dyrektora 

Powiatowego Zespołu Szpitali 

            Agnieszka Cholewińska 


